- 1 -

中共泉州师范学院委员会学生工作部文件
学工〔2022〕41 号

关于开展 “深悟强军思想、担当强军重任”
主题征文活动的通知

各二级学院：

为营造深入学习贯彻党的二十大精神浓厚氛围，根据福建省

军区、泉州军分区关于认真学习贯彻党的二十大精神的通知要

求，以及丰泽区人武部、丰泽区国防教育办公室《关于开展学习

贯彻党的二十大精神“强军”系列配合活动的通知》要求，结合

我校实际，拟于近期开展学习贯彻党的二十大精神“深悟强军思

想、担当强军重任”主题征文活动。现将有关事项通知如下：

一、面向对象

- 2 -

泉州师范学院全体学生。

二、活动时间

即日起至 2022 年 11 月 17 日。

三、宣传平台

易班网、“泉师易班”微信公众号、“泉师大杂烩”QQ 公

众空间、“泉师易班”微博。

四、作品内容要求

1.以“深悟强军思想、担当强军重任”为主题，自拟题目，

结合学习贯彻党的二十大精神，联系党的十八大以来强军兴军取

得的历史性成就、发生的历史性变革，谈变化、谈使命、谈担当。

2.以体会文章为主，也可以诗歌、散文等文体展现。

3.字数控制在 1200-2500 字左右。

4.各学院推荐 2-3 篇优质征文参加评选。

五、作品审核

1.将采用多种渠道对所有参赛作品采用查重等方式进行审

核。

2.坚持原创，作品严禁剽窃、抄袭。若发现抄袭作品，取消

其参赛资格；如有发现相似作品，按照抄袭处理。

六、参赛方式

投稿请在截止日期之前发送到邮箱 2015873527qq.com ，文

件命名格式为：“学院+班级+姓名+题目”。

征文格式要求：一级标题文字为黑体，三号，不加粗，正文

- 3 -

文字为仿宋_GB2312，16 号，不加粗，行距固定值 28 磅，段前/

段后/左侧/右侧缩进均为 0，段落首行缩进 2 个字符。

七、活动流程

第一阶段：11 月 11 日—11 月 17 日（截止到 22：00），通

过“泉师易班”微信公众号、“泉师大杂烩”QQ 空间、“泉师

易班”微博等进行宣传发动，并对“深悟强军思想、担当强军重

任”主题活动进行征文收集。

第二阶段：11 月 17 日—11 月 19 日，学生工作部（武装部）

组织专业人员对作品进行评审。

第三阶段：11 月 21 日，通过“泉师易班”微信公众号、“泉

师大杂烩”QQ 空间、“泉师易班”微博公布征文获奖名单。

八、奖项设置以及奖励方式

1.奖项设置

该活动设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，优秀奖

14 名。一等奖奖金 300 元，二等奖奖金 200 元，三等奖奖金 100

元，优秀奖奖金 50 元。

2.奖励方式

（1）全部活动结束后，颁发荣誉证书及奖金。

（2）各学院根据规定按校级活动获奖给予综合测评加分。

九、其他事项

1.稿件不符合参赛标准者取消参赛资格。

2.所有参赛作品请自留底稿。

- 4 -

3.活动主办方拥有全部参赛作品的使用权。

4.部分优秀作品将选送至易班各新媒体平台展示，同时将选

送至丰泽区人武部投稿，丰泽区人武部将择优上报军委国防动员

部、省军区和军分区，并推荐在东南前哨和中国民兵专栏刊发。

5.活动联系人：李昌菊 电话：19885314094

王梦遥 电话：13950975670

中共泉州师范学院委员会学生工作部（武装部)

2022 年 11 月 12 日

泉州师范学院党委学生工作部 2022 年 11 月 12 日印发